
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/821/2023 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 96 ust. 2 i ust. 4, art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 
pod warunkiem zwrotu w części lub całości kwoty zasiłków lub wydatków na pomoc rzeczową – w brzmieniu 
jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/17/2018 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r. poz. 169) oraz Uchwała Nr 
XL/689/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 
Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc 
rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2023 r. poz. 587). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.12.2023 r.

Poz. 5784



i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Kontek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5784



Załącznik do uchwały nr XLIX/821/2023 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

Zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu 

§ 1. 1. Wydatki na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 

zwrotu podlegają – z zastrzeżeniem § 3 – zwrotowi:  

a) w części – od osób i rodzin, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

i jednocześnie nie przekracza 150 % tego kryterium,  

b) w całości – od osób i rodzin, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie przekracza wysokość 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej.  

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty zasiłku okresowego, zasiłku celowego oraz wydatków 

poniesionych na pomoc rzeczową jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego 

faktycznego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z 

poniższą tabelą: 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie wg kryterium 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków 
 określona w % 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

powyżej 100 do 125 30 40 

powyżej 125 do 150 50 60 

powyżej 150 100 100 

 

3. Zwrot wydatków na świadczenia następuje jednorazowo lub w formie comiesięcznych 

nieoprocentowanych rat, których spłata rozpoczyna się nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia 

wydania decyzji administracyjnej.  

4. Wpłat należy dokonywać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Chojnicach. 

§ 2. Możliwość i zakres udzielenia pomocy rzeczowej, zasiłku okresowego i zasiłku celowego 

podlegających zwrotowi uzależnia się od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Gminy Chojnice będących do dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach w 

ramach realizacji zadań własnych. 

§ 3. Nie żąda się zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w formie posiłku oraz za udzieloną 

pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w uchwale 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5784


	UCHWAŁA NR XLIX/821/2023 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-13T12:50:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




